АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАЕГИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.03.2021 г.                                   № 03                         с. Ваеги

О корректировке списка очередно-

сти граждан и внесении изменений

в список граждан, состоящих на

учете в Администрации сельского

поселения Ваеги в качестве нуж-

дающихся в жилых помещениях,

предоставляемых по договорам со-

циального найма  на 2021 год

 В связи с ежегодной перерегистрацией граждан, состоящих на учете в ка-

честве нуждающихся в жилых помещениях, согласно Решения Совета депу-

татов муниципального образования сельское поселение Ваеги от 13.04.2011

года № 42 «Об установлении порогового размера дохода, приходящегося  на

каждого  члена семьи, и стоимости имущества, находящегося  в собственно-

сти членов семьи и  подлежащего налогооблажению для признания граждан

малоимущими в целях  предоставления  им жилых помещений  по договорам

социального найма в Анадырском муниципальном районе», в редакции Ре-

шения Совета депутатов муниципального образования сельское поселение

Ваеги от 12.08.2013 года № 107 «О внесении изменений в Решение Совета

депутатов сельского поселения Ваеги от 13 апреля 2011 года № 42 «Об уста-

новлении порогового размера дохода, приходящегося на каждого члена се-

мьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и

подлежащего налогообложению для признания граждан малоимущими, в це-

лях предоставления им жилых помещений по договорам социального найма в

Анадырском муниципальном районе», от 15.04.2011 года № 45 «О норме

предоставления и учётной норме жилого помещения муниципального жилого

фонда предоставляемого малоимущим гражданам по договорам социального

найма» и в соответствии с ч.2 ст.49, ч.2,ч.4 ст.52, п.1 ч.1 ст. 54 и п.2 ч.1 ст.56

Жилищного Кодекса РФ, в связи с подачей по месту учета заявлений и пред-

ставленных документов от граждан о внесении изменений в состав семьи в

список граждан, состоящих на учете в Администрации сельского поселения

Ваеги в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по

договорам социального найма, Администрация сельского поселения  Ваеги

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Снять с учета и исключить из списков граждан, состоящих на учете в качест-

ве нуждающихся в жилых помещениях:

1.1   Малявина Александра Владимировича, состав семьи 1 (один) человек, со-

стоящего в общей очереди в списке граждан  под № 9,  согласно  ст.56 ч. 1

п.3  ЖК РФ;

1.2  Кикик Ольгу Сергеевну, состав семьи 3 (три) человека, включая сыновей

Кикик Амира Сергеевича и Кикик Дамира Сергеевича, состоящую в общей

очереди в списке граждан под № 6 и в списке граждан, имеющих право на

первоочередное получение жилых помещений по № 3,  утратившую  право

состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предостав-

ляемых  по договорам социального найма в связи с изменением состава се-

мьи: выбытие дочери Кикик Ярославы Сергеевны на другое место жительст-

ва ст.56 ч. 1 п.3 ЖК РФ и обеспеченностью общей площадью жилого поме-

щения на одного члена семьи более установленной  учетной нормы  ст.50

ч.1и  ч.2, ст.51 ч.1 п.2. ЖК РФ.;

1.3  Родикову Елену Игоревну, состав семьи 3 (три) человека, включая дочерей

Машковскую Анастасию Максимовну и Родикову Наталию Григорьевну, со-

стоящую в общей очереди в списке граждан под № 20,  утратившую  право

состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещения, предостав-

ляемых  по договорам социального найма, в связи с превышением порогово-

го размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи в месяц ст.49 ч.2 и

ст.56 ч.1  п.2 ЖК РФ. .

2. В список граждан, признанных нуждающимися в первоочередном предостав-

лении жилья, проживающих в многоквартирных домах и  индивидуальных

домах, признанных аварийными и подлежащими сносу в сельском поселении

Ваеги Анадырского муниципального  района, на основании Распоряжения

Администрации Анадырского муниципального района Чукотского автоном-

ного округа от 12.05.2017г. № 249-ра., внести следующие изменения:

2.1  Включить в состав семьи нанимателя жилого помещения Дьячковой Розалии

Федоровны, проживающей по адресу: Чукотский автономный округ, Ана-

дырский район, с.Ваеги переулок Почтовый, д.7 кв.1 внука Черняховского

Дмитрия Евгеньевича 23.03.2018 года  рождения и считать состав семьи 6

(шесть) человек.

3. Довести  настоящее  постановление  до  сведения граждан: Малявина А.В.,

Кикик О.С., Родикову Е.И., Дьячкову Р.Ф..

4. Настоящее  постановление вступает в силу с момента подписания  и  подле-

жит обнародованию.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

сельского поселения Ваеги               В.Н. Богарев